
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 541 DEL 17-12-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 275 del 17-12-2021

 

OGGETTO LIQUIDAZIONE COMPENSO REVISORE UNICO DEI CONTI PERIODO
DAL 05/07/2021 AL 28/09/2021

  
ATTESO  che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 22/06/2018, esecutiva , è stata
designata quale revisore Unico dei conti del Comune di Villalba  per il periodo 2018/2021 la Dott.ssa
Scilipoti Anna Maria nata a Barcellona Pozzo di Gotto il 28/07/1962, CF SCLNMR62L68A638T;
Che con il medesimo atto veniva stabilita l’entità del compenso annuo spettante nell’importo  di €
3.450,00 oltre IVA ed oneri se dovuti , nonché il rimborso delle spese di viaggio, nel limite massimo
del 10% del compenso annuo attribuito  al netto degli oneri fiscali  e contributivi;
Che con  deliberazione n. 77 del 17/08/2021 la  Giunta Comunale, considerato che nel termine di 45
giorni dalla scadenza dell’incarico non si è provveduto alla nomina del nuovo Revisore,   ha nominato
quale revisore Unico dei Conti Straordinario  per  l’adempimento di atti urgenti e necessari, la  dott.ssa
Scilipoti Anna Maria, dando atto che l’incarico cessa automaticamente alla nomina del nuovo revisore;
Che il Consiglio Comunale ha proceduto alla nomina del revisore Unico dei conti con deliberazione n.
31 del 21/09/2021;
Che il nuovo revisore  si è insediato in data 28/09/2021 giusto verbale n. 1 del 28/09/2021;
VISTA la Determinazione n. 435 del 05/11/2021 avente ad oggetto “Impegno di spesa per liquidazione
compenso revisore Unico dei conti. Periodo  dal 05/07/2021 al 28/09/2021”;
VISTA la fattura n. 25/a del 28/09/2021 dell’importo complessivo di € 1.673,30 per il periodo dal
05/07/2021 al 18/08/2021  giusta deliberazione  di Consiglio Comunale  n. 26 del 22/06/2021 e dal
19/08/2021 al 28/09/2021 giusta deliberazione di G.C. n. 77 del 17/08/2021 così come ratificata con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 21/09/2021
DATO ATTO che  non si applica il meccanismo della scissione dei pagamenti considerato che la
fattura prevede l’esigibilità immediata dell’IVA;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE
     DI LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa, la somma di € 1.409.54 comprensiva di
Iva ( pari a € 301.74) e al netto della Ritenuta IRPEF  (pari a € 263,76) in favore del Revisore
Unico dei Conti  Dott.ssa Scilipoti Anna Maria nata a Barcellona Pozzo di Gotto il 28/07/1962, CF
SCLNMR62L68A638T;

DI IMPUTARE la spesa a carico del bilancio di previsione triennio 2021/2023 per l’anno 2021
ESECUTIVO, a valere sul  macroaggregato 1.01.1.103 CAP 150,    in favore  del Revisore Unico dei
Conti  Dott.ssa Scilipoti Anna Maria nata a Barcellona Pozzo di Gotto il 28/07/1962, CF
SCLNMR62L68A638T  ;
 DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 541/2021



Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
  DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.
 Villalba  08/11/2021

Il Responsabile del Procedimento
                            Maria Annaloro
____________________________

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 10 del 07/10/2021, è stato conferito  l’incarico
di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le
funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991
e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione,
dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

D E T E R M I N A
 - di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende
integralmente riportata.
 
                 

              
 
 

 
 
 
 
 Villalba, 17-12-2021

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

680 150 0 2021 1.673,30

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 541/2021


